
 

 

KonuVakti 

Cümleler Sebep İşlevli Yapı 

1 Kar yağdığı için okullar bir gün süreyle tatil edildi.  

2 Arabanın benzini bittiğinden yolda saatlerce mahsur kaldık.  

3 Çok yorgundu, bu sebeple akşam yemeğini yemeden hemen uyudu.  

4 Elektrikler kesildi diye bütün akşam karanlıkta oturmak zorunda kaldık.  

5 Sınavdan düşük not almasının nedeni düzenli ders çalışmamasıdır.  

6 Hava çok soğuktu, bundan dolayı dışarı çıkmaktan hemen vazgeçtik.  

7 Düzenli spor yapmadığı için son zamanlarda çok çabuk yoruluyor.  

8 Geç saatlere kadar uyumadı, bu yüzden sabahki toplantıya gecikti.  

9 Yağmur şiddetini artırdı, dolayısıyla piknik planımızı haftaya erteledik.  

10 Beni dinlemedi, onun yüzünden bütün işlerimiz tamamen sarpa sardı.  

11 Telefonu bozulduğundan iki gündür ona hiçbir şekilde ulaşamıyoruz.  

12 Beni aramadı, demek ki bana hâlâ çok kırgın.  

 

 

 

Cümleler Var Yok 

1 Ödevlerini zamanında bitirirsen hafta sonu seninle sinemaya gidebiliriz.   

2 Kitabımı geri vermek üzere benden birkaç günlüğüne ödünç alabilirsin.   

3 Havalar ısındıkça parklardaki çocuklar neşeyle sağa sola koşturuyorlar.   

4 Yarınki toplantıya geç kalmamak için sabah çok erken kalkmalısın.   

5 İlaçlarını düzenli içtiğin takdirde kısa sürede tamamen iyileşirsin.   

6 Güneş açarsa hep birlikte sahilde güzel bir yürüyüş yaparız.   

7 Sessiz olmak şartıyla kütüphanede bizimle birlikte ders çalışabilirsin.   

8 O kadar yorgundu ki koltuğa oturur oturmaz hemen uyuyakaldı.   

9 Akşam yemeğini bitirmeden dışarı çıkmana kesinlikle izin vermiyorum.   

10 Beni dinlemediği için bu zorluklarla tek başına mücadele ediyor.   

11 Yeterince pratik yaparsan bu zor şarkıyı kolayca çalabilirsin.   

12 Kardeşim her sabah erkenden kalkıp fırından taze ekmek alır.   
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ETKİNLİK 1: SEBEP İŞLEVLİ DİL YAPILARI 
Aşağıdaki cümlelerde kullanılan sebep işlevli dil yapılarını belirleyerek uygun alana yazınız. 

ETKİNLİK 2: ŞART İŞLEVLİ DİL YAPILARI 
Aşağıdaki cümlelerde şart (koşul) işlevli dil yapısı kullanılmışsa "Var", kullanılmamışsa "Yok" işaretleyiniz. 
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Cümleler Amaç İşlevli Yapı 

1 Yabancı dilini geliştirmek için her gün düzenli pratik yapıyor.  

2 Ailesini rahat ettirmek amacıyla yıllarca durmadan gece gündüz çalıştı.  

3 Yeni bir ev almak maksadıyla bankadan uzun vadeli kredi çektiler.  

4 Sınavı kazanayım diye aylardır televizyon izlemeden ders çalışıyor.  

5 Akşamki misafirlerine ikram etmek üzere mutfakta harika tatlılar hazırladı.  

6 Fazla kilolarından kurtulmak gayesiyle her sabah parkta koşu yapıyor.  

7 Dedemi ziyaret etmek için yarın sabah erkenden yola çıkacağız.  

8 Şampiyon olmak maksadıyla takımımız her gün yoğun antrenman yapıyor.  

9 Geleceğini güvence altına almak amacıyla şimdiden para biriktirmeye başladı.  

10 Çiçekler daha çabuk büyüsün diye topraklarına özel bir gübre kattı.  

11 Seni görmek üzere çok uzak yollardan buralara kadar geldim.  

12 Başarılı olmak için karşılaştığı hiçbir zorluktan asla pes etmiyor.  

13 Kendini her alanda geliştirmek için boş vakitlerinde sürekli kitap okuyor.  

14 Bitkiler solmasın diye her gün gün batımında bahçeyi suluyor.  

 

 

 

 

 

Cümleler Var Yok Zıtlık Yapısı 

1 Sabah erken kalktı ama yine de işe geç kaldı.    

2 Çok çalışmasına rağmen sınavdan beklediği kadar yüksek not alamadı.    

3 Hava çok güzeldi bu yüzden hep beraber pikniğe gittik.    

4 Seni çok seviyorum fakat bazı davranışlarına bir türlü anlam veremiyorum.    

5 Bütün gün dinlendi oysa ki dünden beri çok yorgundu.    

6 Akşam yemeğini yedi ve hemen ardından odasına gidip uyudu.    

7 Yeni bir araba aldı ancak arabayı kullanmayı henüz bilmiyor.    

8 Bana kızgın olduğunu biliyorum halbuki ona hiçbir kötülük yapmadım.    

9 Gözlüklerini taktı böylece kitaptaki küçük yazıları daha rahat okuyabildi.    

10 Planlarımız iptal olur diyordum aksine her şey tam istediğimiz gibi gitti.    

11 Kardeşim çok yetenekli gelgelelim bu yeteneğini doğru yerlerde kullanmıyor.    

12 Yağmur şiddetle yağıyordu, dolayısıyla şemsiyesiz dışarı çıkmayın.    

13 Herkes onun geleceğini sanıyordu oysa o çoktan şehirden ayrılmıştı.    

14 Maçı kazanmayı çok istediler yalnız rakipleri çok daha güçlüydü.    
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Aşağıdaki cümlelerdeki amaç işlevli dil yapılarını bularak karşılarına yazınız. 
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ETKİNLİK 4: ZITLIK İŞLEVLİ DİL YAPILARI 
Aşağıdaki cümlelerde zıtlık işlevli dil yapısı kullanılmışsa "Var", kullanılmamışsa "Yok" işaretleyiniz. Varsa bu yapıyı ilgili alana 
yazınız. 


